
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» октября 2025                                                    № 579/01-05 

 
 

Об итогах проведения муниципального конкурса- 

фотокросса «Человек глазами природы» 

в 2025 году 
 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым от 03.09.2025 № 467/01-05 «О 

проведении муниципального конкурса-фотокросса «Человек глазами природы» в 

2025 году»29октября 2025 года на базе Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский экологический центр» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым состоялся муниципальный 

конкурс-фотокросс «Человек глазами природы» (далее – Конкурс). 

На основании информационной справки по итогам Конкурса (прилагается) 

и протокола решения жюри Конкурса от 29.10.2025 № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Считать победителями Конкурса и наградить грамотами 

Департамента образования и молодежной политики Администрации города Ялта 

Республики Крым (далее – Департамент образования) за I место следующих 

обучающихся: 

В номинации «Человек – друг природы»: 

1 возрастная категория – обучающиеся 1-2 классов: 

– Хилькевич Марию Алексеевну, обучающуюся 1 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым(руководитель – Барбэнягрэ Наталья Петровна, педагог 

дополнительного образованияМуниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский экологический центр» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– ТаранухаЕмилию Антоновну, обучающуюся 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П. 



Чехова» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым(руководитель – Шаульская Анна Игоревна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский экологический центр» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

2 возрастная категория – обучающиеся 3-4 классов: 

– Вахрушеву Дарью Владиславовну, обучающуюся 3 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Тихомирова Виктория Олеговна, учитель 

начальных классовМуниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Человек – угроза природе»: 

1 возрастная категория – обучающиеся 1-2 классов: 

– Кругловенко Марию Игоревну, обучающуюся 1 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 7 

имени Нади Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Алексеева Светлана 

Георгиевна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта РеспубликиКрым). 

2 возрастная категория – обучающиеся 3-4 классов: 

– Василенко Даниэллу Андреевну, обучающуюся 4 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-лицей 

№ 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Амзаева Эмилия Арсеновна, учитель начальных 

классовМуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

4 возрастная категория – обучающиеся 8-9 классов: 

– Абилеву Алину Сергеевну, обучающуюся 9 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Гриб Екатерина Вадимовна, учитель биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Пастырскую Елизавету Евгеньевну, обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 



городской округ Ялта Республики Крым (руководители – Чичота Оксана 

Викторовна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;Чернова 

Анна Владимировна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Фотоконкурс «Краски моря»: 

3 возрастная категория – обучающиеся 5-7 классов: 

– Куцева Георгия Сергеевича, обучающегося 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Симакова Юлиана Витальевна, советник директора по 

воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями, учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

2. Считать призёрами Конкурса и наградить грамотами Департамента 

образования за II место следующих обучающихся: 

В номинации «Человек – друг природы»: 

1 возрастная категория – обучающиеся 1-2 классов: 

– Трубникова Амира Владимировича, обучающегося 1 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Барбэнягрэ Наталья 

Петровна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

2 возрастная категория – обучающиеся 3-4 классов: 

– Василенко Даниэллу Андреевну, обучающуюся 4 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-лицей 

№ 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Амзаева Эмилия Арсеновна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

– Клименко Матвея Вячеславовича, обучающегося 4 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Барбэнягрэ Наталья 

Петровна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 



учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Фролову Викторию Романовну, обучающуюся 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 15 

имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Романова Ирина 

Сергеевна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза И.М. Манагарова» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

3 возрастная категория – обучающиеся 5-7 классов: 

– Печеневскую Марию Ивановну, обучающуюся 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Гриб Екатерина Вадимовна, учитель биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Рассказову Марию Ивановну, обучающуюся 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П. 

Чехова» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Пенева Наталья Валерьевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский экологический центр» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

4 возрастная категория – обучающиеся 8-9 классов: 

– Надточиеву Полину Романовну, обучающуюся 9 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководители – Чичота Оксана Викторовна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;Чернова 

Анна Владимировна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Человек – угроза природе»: 

1 возрастная категория – обучающиеся 1-2 классов: 

– Герко Максима Сергеевича, обучающегося 1 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 



Ялта Республики Крым (руководитель – Барбэнягрэ Наталья Петровна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский экологический центр» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– ТрубниковаТимура Владимировича, обучающегося 1 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Барбэнягрэ Наталья 

Петровна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

2 возрастная категория – обучающиеся 3-4 классов: 

– Авдеева Глеба Витальевича, обучающегося 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Гордиенко Галина Викторовна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 10» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым); 

– Фролову Викторию Романовну, обучающуюся 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 15 

имени Героя Советского Союза И.М. Манагарова» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Романова Ирина 

Сергеевна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза И.М. Манагарова» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

– Федосову Веронику Дмитриевну, обучающуюся 4 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

гимназия имени А.П. Чехова» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Пенева Наталья 

Валерьевна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

3 возрастная категория – обучающиеся 5-7 классов: 

– Гуща Анну Васильевну, обучающуюся 6 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Гриб Екатерина Вадимовна, учитель биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

4 возрастная категория – обучающиеся 8-9 классов: 



– Коломиец Юлиану Михайловну, обучающуюся 9 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П. 

Чехова» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Пенева Наталья Валерьевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский экологический центр» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Фотоконкурс «Краски моря»: 

3 возрастная категория – обучающиеся 5-7 классов: 

– Симакова Евгения Витальевича, обучающегося 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Симакова Юлиана Витальевна, советник директора по 

воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями, учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 11» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

3. Считать призёрами Конкурса и наградить грамотами Департамента 

образования за III место следующих обучающихся: 

В номинации «Человек – друг природы»: 

1 возрастная категория – обучающиеся 1-2 классов: 

– Сухоруких Артёма Максимовича, обучающегося 1 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Барбэнягрэ Наталья 

Петровна, педагог дополнительного образованияМуниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

2 возрастная категория – обучающиеся 3-4 классов: 

– Горбачева Егора Владимировича, обучающегося 3 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 7 имени Нади Лисановой» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым, Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Головань Алена Павловна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 

Ялта РеспубликиКрым); 

– Шамсутдинову ЯсминуИльдаровну, обучающуюся 3 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 6» муниципального образования городской округ Ялта 



Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководители – Констанчук Ольга 

Вячеславовна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский экологический 

центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым;Гега Анна Олеговна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

4 возрастная категория – обучающиеся 8-9 классов: 

– Чучук Полину Сергеевну, обучающуюся 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Гриб Екатерина Вадимовна, учитель биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Человек – угроза природе»: 

1 возрастная категория – обучающиеся 1-2 классов: 

– Блыщака Степана Ростиславовича, обучающегося 1 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Барбэнягрэ Наталья 

Петровна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

2 возрастная категория – обучающиеся 3-4 классов: 

– Процун Ольгу Викторовну, обучающуюся 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская средняя 

школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Проскурня Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский экологический центр» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым); 

– Степанову Арину Константиновну, обучающуюся 3 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 6» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководители – Констанчук Ольга 

Вячеславовна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский экологический 



центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым;Гега Анна Олеговна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Фотоконкурс «Краски моря»: 

3 возрастная категория – обучающиеся 5-7 классов: 

– Лысенкова Вадима Вадимовича, обучающегося 6 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа имени 

М.Г. Малышева» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (руководитель – Карасёва Антонина Васильевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский экологический центр» муниципального 

образования городской округ Ялта РеспубликиКрым). 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым М.И. 

Коневу.  

 

 

Начальник   Н.В. Гладченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа вносит: Проект приказа согласован: 



Главный специалист отдела 

дошкольного, дополнительного 

образования и воспитательной работы 

Департамента образования и 

молодежной политики  

____________________ Е.С. Колеснёва 

 

 

Начальник отдела дошкольного, 

дополнительного образования и  

воспитательной работы Департамента 

образования и молодежной политики 

___________________ М.И. Конева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 



к приказу Департамента образования и 

молодежной политики 

Администрации города Ялта 

от ________10.2025 №___________ 

 

Информационная справка об итогах проведения  

муниципального конкурса-фотокросса  

«Человек глазами природы» в 2025 году 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым от 03.09.2025№ 467/01-05 «О 

проведении муниципального конкурса-фотокросса «Человек глазами природы» в 

2025 году, с целью привлечения внимания обучающихся школьного возраста к 

экологическим проблемам региона и формирования экологического 

мировоззрения 29октября 2025 года на базе Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым состоялся 

муниципальный конкурс-фотокросс «Человек глазами природы». 

Для участия в муниципальном конкурсе-фотокроссе было подано 44 

заявкиобучающихся 9 общеобразовательных учреждений, в том числе одного 

учреждения дополнительного образования – МБУДО «ДЭЦ». 

Заявки были представлены по следующим номинациям: 

- «Человек – друг природы» - 20;  

- «Человек – угроза природе» - 21; 

- «Фотоконкурс «Краски моря» -3. 

Победителями и призерами Конкурса стал 31 участник. 

В таблице 1 представлена результативность участия в Конкурсе. 

           Таблица 1. 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Количество 

участников 

Количество призовых мест 

   I II III Всего 

1 МБОУ «Ялтинская 

гимназия имени А.П. 

Чехова» 

5 1 3 - 4 

2 МБОУ «ЯСШ № 6» 2 - - 2 2 

3 МБОУ «ЯСШ № 7» 5 1 - 1 2 

4 МБОУ «ЯСШЛ № 9» 2 1 1 - 2 

5 МБОУ «ЯСШ № 10» 11 1 3 1 5 

6 МБОУ «ЯСШ № 11» 15 4 6 2 12 

7 МБОУ «ЯСШ № 15» 2 - 2 - 2 

8 МБОУ 

«Краснокаменская СШ» 

1 - - 1 1 

9 МБОУ «Никитская СШ» 1 - - 1 1 

ИТОГО 44 8 15 8 31 

Из них  

 МБУДО «ДЭЦ» 23 3 8 7 18 

 



Жюри отметило, что большинство работ были выполнены в соответствии с 

требованиями Положения о проведении Конкурса. Некоторые недочеты касались 

оформления графического расположения объектов или четкости выполненных 

фотографий. В целом, жюри отметило разноплановость представленных работ и 

творческий подход к выполнению работ участниками. 

 

Информационную справку подготовила заведующий отделом Констанчук О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Конева М.И., 20 58 81 

 


